
PREFEITURA DO RECIFE
Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos

Juventude e Políticas Sobre Drogas
Conselho Municipal de Assistência Social do Recife

 Conselho Municipal de Assistência Social do Recife
Resolução nº 013/2024 – CMAS Recife

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 18.639, de 28 de agosto de
2017 e suas alterações, considerando a deliberação da Reunião Plenária do dia 21
de março de 2024,

RESOLVE:

1. DELIBERAR a indicação do Conselheiro da Sociedade Civil, FAGNER VALENÇA
DE SIQUEIRA, como presidente do CMAS, na gestão 2023-2025.

2. RATIFICAR a Conselheira Governamental, Laurisabel Guimarães Pinheiro, como
vice-presidente do CMAS Recife, na gestão 2023-2025.

3. Esta resolução entra em vigor na data em que ocorreu sua deliberação, dia 21 de
março de 2024.

4. Revogam-se as disposições em contrário.

Recife, 22 de março de 2024.

LAURISABEL GUIMARÃES PINHEIRO
Presidente do CMAS Recife

Cais do Apolo, 925 – Bairro do Recife – 6° Andar – Recife/ PE
CEP: 50030-230 – Fone: (81)3355-8489 – Fax: (81)3355-8282

www.recife.pe.gov.br/pr/secsocial/conselhomunicipal


